АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2013                                                                                                          № 25
О создании межведомственной комиссии

по оценке жилых помещений (домов)

муниципального жилищного фонда
Спасского сельского поселения
  В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения», администрация Спасского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать межведомственную комиссию по оценке жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда Спасского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемые положение о комиссии и ее состав.
3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы поселения Уткину З.П.

   Глава поселения                                                                         И.А. Тарабухина
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Спасского сельского поселения
от 17.01.2013 № 25
                                                                                                                                   Приложение № 1
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ (ДОМОВ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ДАЛЕЕ – ПОЛОЖЕНИЕ)
1. Межведомственная комиссия по оценке жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда Спасского сельского поселения (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным в целях признания помещений муниципального жилищного фонда жилыми помещениями, жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также признания многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.
2. Комиссия вправе при необходимости принимать решение о признании частных жилых помещений, находящихся на территории Спасского сельского поселения, пригодными (непригодными) для проживания граждан.
3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" (далее - Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции), настоящим Положением.
4. Председателем Комиссии является глава Спасского сельского поселения. В отсутствие председателя его обязанности осуществляет заместитель.
5. В состав Комиссии входят представитель управления строительства, энергетики и коммунального хозяйства администрации Вологодского муниципального района (по согласованию), отдела архитектуры и градостроительства ВУСЭ и КХ администрации Вологодского муниципального района (по согласованию), Территориального управления Роспотребнадзора по Вологодской области (по согласованию), Вологодского филиала государственного предприятия Вологодской области «Вологдатехинвентаризация» (по согласованию).
К участию в работе Комиссии привлекается с правом совещательного голоса собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), а при необходимости - специалисты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.
6. Персональный состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением администрации Спасского сельского поселения.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.
8. Документы, необходимые для рассмотрения вопроса о пригодности (непригодности) помещения для проживания и признания многоквартирного дома аварийным, предусмотренные пунктом 45 и 46 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, представляются заявителем в администрацию Спасского сельского поселения (далее – администрация поселения).

9. Администрация поселения организует выездное заседание Комиссии для проведения обследования помещения и извещает членов Комиссии о дате и времени обследования.

10. По результатам проведенного обследования Комиссия составляет акт обследования помещения по форме согласно приложению 2 к Положению.
11. По окончании работы на основании выводов и рекомендаций, указанных в акте, комиссия принимает решение, которое оформляется в виде заключения по форме согласно приложению 1 к Положению. Решение принимается большинством голосов членов комиссии.

Члены комиссии, имеющие особое мнение, выражают его в письменной форме в виде отдельного документа, который является неотъемлемой частью заключения.
12. Максимальный срок рассмотрения заявления с даты регистрации до принятия решения комиссией составляет 30 дней.
13. На основании заключения комиссии администрация поселения готовит проект постановления о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.

14. Комиссия  в 5-дневный срок направляет по 1 экземпляру постановления и заключения комиссии заявителю.
В случае признания жилого помещения непригодным для проживания вследствие наличия вредного воздействия факторов среды обитания, представляющих особую опасность для жизни и здоровья человека, либо представляющих угрозу разрушения здания по причине его аварийного состояния, решение направляется в администрацию поселения, собственнику жилья и заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем оформления решения.
15. Действие настоящего Положения не распространяется на жилые помещения, расположенные в объектах капитального строительства, ввод в эксплуатацию которых и постановка на государственный учет не осуществлены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Спасского сельского

поселения от 17.01.2013 № 25

( Приложение № 2)

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
(ДОМОВ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Председатель комиссии:
	Глава Спасского сельского поселения

Тарабухина Ирина Александровна

	Заместитель председателя комиссии:
	Заместитель главы поселения

Уткина Зинаида Павловна

	Члены комиссии:

	Казарин Анатолий Николаевич

(секретарь комиссии)
	Главный специалист по народно-хозяйственным вопросам администрации Спасского поселения

	Куцевол Елена Николаевна
	Делопроизводитель администрации Спасского поселения

	Павловская Ольга Геннадьевна
	Инженер по организации и обслуживанию жилого фонда ООО «УК Сосны» (по согласованию)

	Кузикова Татьяна Александровна
	начальник Вологодского филиала государственного предприятия Вологодской области «Вологдатехинвентаризация» (по согласованию)

	Кузнецова Ирина Анатольевна
	главный государственный санитарный врач управления Роспотребнадзора по Вологодской области (по согласованию)

	Колина Наталья Константиновна
	главный специалист управления строительства, энергетики и коммунального хозяйства администрации Вологодского муниципального района (по согласованию)

	Швецов Александр Сергеевич
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства ВУСЭ и КХ администрации Вологодского муниципального района (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Положению о межведомственной

комиссии по оценке жилых помещений

(домов) муниципального жилищного

фонда Спасского сельского поселения,

утвержденному постановлением

администрации Спасского поселения

от 17.01.2013 № 25

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о признании жилого помещения пригодным  (непригодным)
для постоянного проживания
№ _______________________   ___________________________________________________

                                                            (дата)

______________________________________________________________________________
(месторасположение помещения, в том числе наименования населённого пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, утвержденная Постановлением администрации Спасского сельского поселения № 25 от 17.01.2013 года  в составе председателя ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

                                   (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии________________________________________________________________

________________________________________________________________________________                                   (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)
при участии приглашенных экспертов _______________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
                                    (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица_______________
________________________________________________________________________________
                                     (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

по результатам рассмотренных документов___________________________________________
________________________________________________________________________________
                                                 (приводится перечень документов)

и на основании акта межведомственной комиссии, составленного по результатам обследования, ___________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(приводится заключение, взятое из акта обследования (в случае проведения обследования), или указывается, что на основании решения межведомственной комиссии обследование не проводилось)

приняла заключение о ____________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(приводится обоснование принятого межведомственной комиссией
заключения об оценке соответствия помещения требованиям,
предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности
(непригодности) для постоянного проживания)
Приложение к заключению:

а) перечень рассмотренных документов;

б) акт обследования помещения (в случае проведения обследования);

в) перечень других материалов, запрошенных межведомственной комиссией;

г) особое мнение членов межведомственной комиссии:

_______________________________________________________________________________.
Председатель межведомственной комиссии

__________________________                                                       __________________________
                (подпись)                                                                                                  (Ф.И.О)

Члены межведомственной комиссии:

______________________                                                          _____________________________
               (подпись)                                                                                                    (Ф.И.О)

______________________                                                              ___________________________
                (подпись)                                                                                                   (Ф.И.О)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о межведомственной

комиссии по оценке жилых помещений

(домов) муниципального жилищного

фонда Спасского сельского поселения,

утвержденному постановлением

администрации Спасского сельского поселения

от 17.01.2013 № 25

АКТ
обследования помещения

№ _______________________   ____________________________________________________
                                                            (дата)

_______________________________________________________________________________
 (месторасположение помещения, в том числе наименования населённого пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, утвержденная Постановлением администрации Спасского сельского поселения № 25  от 17.01.2013 года  в составе председателя ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии________________________________________________________________

________________________________________________________________________________         (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)
при участии приглашенных экспертов_______________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
                                             (Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица

________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

произвела обследование помещения по заявлению   _______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(реквизиты заявителя: Ф.И.О. и адрес – для физического лица, наименование организации и занимаемая должность -  для юридического лица)

и составила настоящий акт обследования помещения ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(адрес, принадлежность помещения, кадастровый номер, год ввода в эксплуатацию)

Краткое описание состояния жилого помещения, инженерных систем здания, оборудования и механизмов и прилегающей к зданию территории ________________________________________________________________________________
 _______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Сведения о несоответствиях установленным требованиям с указанием фактических значений показателя или описанием конкретного несоответствия

 _______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Оценка результатов проведённого инструментального контроля и других видов контроля и исследований
________________________________________________________________________________
(кем проведен контроль (испытание), по каким показателям, какие фактические значения получены)

Рекомендации межведомственной комиссии и предлагаемые меры, которые необходимо принять для обеспечения безопасности или создания нормальных условий для постоянного проживания _____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Заключение межведомственной комиссии по результатам обследования помещения
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

 Приложение к акту:

а) результаты инструментального контроля;

б) результаты лабораторных испытаний;

в) результаты исследований;

г) заключения экспертов проектно-изыскательских и специализированных организаций;

д) другие материалы по решению межведомственной комиссии.

Председатель межведомственной комиссии

______________________                                                   ________________________________
                    (подпись)                                                                               (Ф.И.О)

Члены межведомственной комиссии:

______________________                                                   ________________________________
               (подпись)                                                                                    (Ф.И.О)

______________________                                                       ______________________________
                (подпись)                                                                                    (Ф.И.О)

______________________                                                   _______________________________
                  (подпись)                                                                                   (Ф.И.О)

______________________                                                   ________________________________

                  (подпись)                                                                                   (Ф.И.О)